
Estamos mejorando constantemente nuestros productos, es por esto que la información, imagen, características y disponibilidad de los mismos pueden cambiar sin previo aviso.
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R E S P A L D O  Q U E
T E  E C H A  L A  M A N O

AGRICULTURA
Y JARDINERÍA

ADAPTADOR PARA MANGUERA DE RIEGO 
EN “Y” 

• Tipo de entrada: Macho/Hembra
• Para convertir una salida sencilla a doble.
• Facilita el uso alterno de tomas de agua.
• Válvulas de cierre independientes para cada vía.
• Tuerca individual para fácil instalación.
• Cuerpo de plástico ABS.

CÓDIGO
DIMENSIONES 

ANCHO CM LARGO CM ALTO CM

VALY01P 11.50 7.20 4.10 6

ACCESORIOS PARA RIEGO

USO DOMÉSTICO

ASPERSORES PLÁSTICOS REGULABLES POR PULSACIONES

• Cuerpo de plástico.
• Estaca metálica de 11” (28 cm).
• Chorro sencillo.
• Clips y retenes ajustables para regular el área de riego.
• Brazos ajustables para delimitar diferentes patrones.
• Regulables por pulsaciones.
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi.

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE ENTRADA

130325 2 3/4” GHT 6
CÓDIGO VÍAS ROSCA DE ENTRADA

130324 1 3/4” GHT 6

USO GENERAL

130325 130324

ASPERSORES PLÁSTICOS REGULABLES 
POR PULSACIONES 

• Cuerpo de plástico.
• Con estaca plástica de 11” (28 cm).
• Chorro sencillo.
• Clips y retenes ajustables para regular el área de riego.
• Brazos ajustables para delimitar diferentes patrones.
• Regulables por pulsaciones.
• Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

Clips y retenes ajustables para regular el área de riego.

CÓDIGO VÍAS ROSCA DE ENTRADA

ASP01P  1 3/4” GHT 6
ASP01PX 2 3/4” GHT 6

ASP01PASP01PX

USO DOMÉSTICO

ASPERSOR ESTACIONARIO CON BASE 
METÁLICA

CÓDIGO BASE ROSCA DE ENTRADA

130347 Metálica 3/4” GHT 1

• Boquillas y conector de latón.
• Brazos rociadores de aluminio.
• Base metálica.
• Boquillas ajustables de chorro.
• Boquillas y conector para manguera de latón.
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi.

USO GENERAL

ASPERSOR OSCILATORIO

• Aspersor de aluminio con 15 boquillas.
• Incluye aguja limpia boquillas.
• Múltiples patrones de riego.
• Cuerpo de plástico con tubo aspersor de aluminio.
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi.

Cuerpo de plástico con tubo aspersor de aluminio.

CÓDIGO BASE LONGITUD ROSCA DE 
ENTRADA

130330 Plástica 18” 3/4” GHT 1

4 FUNCIONES
COMPLETODERECHA IZQUIERDA CENTRO

44
USO GENERAL
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CHIFLONES DE LATÓN

• Chorro ajustable.
• Cuerpo de latón.
• Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

CÓDIGO LONGITUD TIPO ROSCA DE ENTRADA

130336 3” Recto 3/4” GHT 5
130338 4” Recto 3/4” GHT 5

130337

USO GENERAL

CHIFLÓN DE PLÁSTICO 

• Chorro ajustable.
• Cuerpo de plástico.
• Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

CÓDIGO LONGITUD TIPO ROSCA DE ENTRADA

CH4P 4” Ajustable 3/4” GHT 6

USO DOMÉSTICO

CONECTORES PARA MANGUERA DE RIEGO DE LATÓN

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA

130372 Macho-hembra 1/2” 3/4” GHT 1
130373 Macho-hembra 5/8” 3/4” GHT 1
130374 Macho-hembra 3/4” 3/4” GHT 1

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA

130370 Hembra 1/2” 3/4” GHT 12

• Para manguera de jardinería.
• Conectores macho-hembra que permiten 

el roscado de la manguera sin torcerla.
• Cuerpo maquinado en latón sólido.

130374 Hembra• Para manguera de jardinería.
• Cuerpo maquinado en latón sólido.

USO GENERAL

JUEGOS DE CONECTORES PARA RIEGO CON SISTEMA CLICK Y 
ADAPTADOR

• Cuerpo de plástico.
• Conector clic y adaptador para grifo.

CÓDIGO CONECTOR MEDIDA DE MANGUERA ROSCA DE ENTRADA

130383 Macho-Hembra 1/2" 3/4" GHT 6
130382 Macho-Hembra 1/2" 3/4" GHT 6

2
PIEZAS

130382130383

USO GENERAL

Para uso con accesorios de riego Para uso con grifos

10
PIEZAS

JUEGO DE EMPAQUES DE HULE PARA CONECTOR DE MANGUERA

• Para conexión 3/4”.
CÓDIGO CONTENIDO

130375 10 empaques 25

USO GENERAL

PISTOLAS PARA RIEGO CON RECUBRIMIENTO PVC

CÓDIGO ROSCA DE 
ENTRADA FUNCIONES

130342 3/4” GHT Riego metálica 1

CÓDIGO ROSCA DE 
ENTRADA FUNCIONES

130341 3/4” GHT Boquilla regulable metálica 1

CÓDIGO ROSCA DE 
ENTRADA FUNCIONES

130340 3/4” GHT 7 1

130341

• Boquilla 
de latón.

130342 130340

• Cuerpo metálico con recubrimiento de PVC antiderrapante.
• Cuenta con seguro para riego continuo.
• Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

• Diseño de gatillo 
con seguro para 
función continua.

7 funciones

Bruma

Completo

Tipo lanza

Abanico

Cónico

Regadera exterior

Regadera central

USO PROFESIONAL

ACCESORIOS PARA RIEGO
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ACCESORIOS PARA RIEGO

PISTOLAS PARA RIEGO METÁLICAS

CÓDIGO ROSCA DE 
ENTRADA FUNCIONES

130345 3/4” GHT Boquilla regulable 6
130346 3/4” GHT Riego 6

130346130345

• Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

• Boquilla de latón.
• Chorro regulable.

USO GENERAL

PISTOLAS PARA RIEGO METÁLICAS

V            

• Cuerpo metálico.
• Cuenta con seguro para riego continuo.
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 psi.

CÓDIGO
ROSCA DE 
ENTRADA FUNCIONES MEDIDA

PIM4 3/4” GHT Riego 4” 6
PIM5 3/4” GHT Riego 5” 6

PISTOLAS PARA RIEGO PLÁSTICAS 

• Cuerpo plástico.
• Cuenta con seguro para riego continuo.
• Presión de trabajo de 40 y 50 psi.

CÓDIGO
ROSCA DE 
ENTRADA FUNCIONES MEDIDA

PIM4P 3/4” GHT Riego 4” 6
PIM5P 3/4” GHT Riego 5” 6

PIM5PPIM4PPIM4 PIM5

USO DOMÉSTICOUSO DOMÉSTICO

PORTA MANGUERAS

• Se recomienda su uso para manguera de 1/2” y 5/8”.
• Diseño compacto y resistente.
• Facilita el rebobinado y almacenamiento de la manguera.
• Capacidad de 60 - 75 metros de manguera.

• Se recomienda su uso para manguera de 1/2” y 5/8”.
• Diseño compacto y resistente.
• Facilita el rebobinado y almacenamiento de la manguera.
• Capacidad de 45 - 60 metros de manguera.

• Se recomienda su uso para manguera de 1/2”, 5/8” y 3/4”.
• Charola para sostener accesorios.
• Se puede fi jar a cualquier superfi cie plana.
• Facilita el rebobinado y almacenamiento de la  manguera.
• Capacidad de 45 - 60 metros de manguera.

CÓDIGO
CON RUEDAS DE PARED DE PISO

130363 130362 130360
ROSCA DE ENTRADA 3/4" GHT 3/4" GHT 3/4" GHT
ANCHO DE CARRETE 15-3/4"/40 cm 15"/38.1 cm 15-3/4"/40 cm
DIMENSIONES

ANCHO 33 cm 50 cm 14 cm
LARGO 16 cm 11.3 cm 35 cm

ALTO 64 cm 48.6 cm 38 cm
DIÁMETRO Y LONGITUD DE MANGUERA

1/2" 75 m 60 m 60 m
5/8" 60 m 45 m 45 m
3/4" – – –

1 1 1

Con ruedas
130363

De pared
130362

De piso
130360

USO GENERAL
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ARCOS TUBULARES PARA JARDINERO Y REPUESTOS

• Palanca de seguridad que garantiza la tensión.
• Para corte, poda de árboles y arbustos.
• Segueta de acero con fi lo de precisión y templado por inducción.
• Cuerpo de acero tubular.

CÓDIGO MEDIDA

120270 21” 6
120271 24” 6

Repuestos
CÓDIGO PARA CÓDIGO

120275 120270 1
120276 120271 1

ARCOS PARA JARDINERO AZADONES

120270

120275

USO PROFESIONAL

AZADONES LANE FORJADOS

• Forjadas en una sola pieza en acero alto carbono.
• Diámetro de ojo de 38 mm.

CÓDIGO LANE ANCHO DE HOJA LONGITUD DE HOJA

130051 No. 1 7-1/2” 4-3/8" 4
130052 No. 2 8” 4-3/8" 4
130053 No. 3 8-5/8” 4-3/8" 4

Ancho

Longitud

130050/51/52/53 130054

6 1/4"
Ancho

Longitud

130089/56/57/58

4 3/8"

130055

6 1/4"

4 3/8"

130038/39

Ancho

Longitud

130051

USO PROFESIONAL

CAVAHOYOS CON MANGO DE MADERA

CÓDIGO 130554 130553 130552 130551
MANGO 48” 48” 48” 42”

TIPO Hércules Atlas Agrícola Jardinero
APERTURA MÁXIMA 6-1/2” 6” 6” 6”

2 2 2 2

CAVAHOYOS CON MANGO METÁLICO

CÓDIGO CAV48 CAV45
MANGO 48" 45"

TIPO Hércules Agrícola
APERTURA MÁXIMA 6-1/2" 6"

2 2

CAVAHOYOS

6”

CAV45
• Hoja de una sola pieza.

6-1/2”

CAV48
• Hoja remachada.

• Cabeza de acero templado.
• Mango metálico con grip anti-derrapante.

130554 130553 130552 130551
• Hoja remachada. • Hoja remachada. • Hoja de una sola pieza. • Hoja de una sola pieza.

• Cabeza de acero templado.
• Mango de madera estufada y pulida evita astillas y cuenta con mejor agarre.

6” 6” 6”6-1/2”

USO PROFESIONAL USO PROFESIONAL
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CORTADOR DE RAMAS ALTAS

CÓDIGO LONGITUD DE HOJA

130225 14” 1
Mango de aluminio

CAB36 De 130 a 240 cm 3

CORTADOR DE RAMAS ALTAS

CAB36

• Sistema de rosca que le permite fi jarse a 
cualquier altura entre 130 y 240 cm.

• Cuerpo de aluminio con cubierta de vinil.

130225

• Serrucho de poda templado de 14” (355 mm).
• Hoja de corte de paso fabricada en acero alto carbono SK5. 
• Para ramas de 1-1/4” (32 mm) de diámetro.
• Sistema de doble polea.

USO PROFESIONAL

ESCOBAS PLÁSTICAS

CÓDIGO 132051 132053 132050 132052
DIENTES 26 26 22 22

ANCHO CABEZA 61 cm 61 cm 55 mm 55 mm
LONGITUD MANGO 48" 48" 48" 48"

COLOR

3 1 3 1

• Cuerpo con VENAS DE  
  REFUERZO para mayor  
  resistencia.

• Nuevo sistema de fijación   
  del cabo.

• Opción de sujeción de  
  mango con fleje o  
  abrazadera hasta de ½” 
  para fácil cambio de mango 
  en diferentes materiales y 
  evitar el barrenado con pijas.

• Alta resistencia 
a la fl exibilidad.

• Cuerpo con VENAS DE  
  REFUERZO para mayor  
  resistencia.

• Nuevo sistema de fijación   
  del cabo.

• Opción de sujeción de  
  mango con fleje o  
  abrazadera hasta de ½” 
  para fácil cambio de mango 
  en diferentes materiales y 
  evitar el barrenado con pijas.

• Cuerpo con venas de  
refuerzo para mayor 
resistencia.

• Cuerpo con VENAS DE  
  REFUERZO para mayor  
  resistencia.

• Nuevo sistema de fijación   
  del cabo.

• Opción de sujeción de  
  mango con fleje o  
  abrazadera hasta de ½” 
  para fácil cambio de mango 
  en diferentes materiales y 
  evitar el barrenado con pijas.

• Nuevo sistema 
de fi jación del 
cabo.

132051 132052

Innovación
Surtek

Polipropileno
de Alta flexión

20% más
que otras marcas

Resiste

• Opción de sujeción de mango con 
fl eje o abrazadera hasta de ½” para 
fácil cambio de mango en diferentes 
materiales y evitar el barrenado con pijas. 

• Cabo de madera de 7/8" de diámetro.

• Polipropileno de alta 
fl exión: resiste 20% 
más que otras marcas.

ESCOBAS PARA JARDÍN

22
DIENTES

26
DIENTESUSO PROFESIONAL

FUMIGADORES DOMÉSTICOS

• Con boquilla de bronce.
• Seguro en la parte superior 

del mango para uso continuo.

CÓDIGO
CAPACIDAD

L GAL

130408 1 0.25 1
130409 1.5 0.4 1

130408 130409

FUMIGADORES

USO DOMÉSTICO

HACHAS TIPO MICHIGAN

• Cabeza forjada en acero alto carbono y con doble tratamiento térmico.
• Cumple con federal GGG-A-926C.

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL MANGO PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL

HM3 1/2 Acero alto carbono Madera 3-1/2 lb 36" 36" 2
M3 1/2 Acero alto carbono Sin mango 3-1/2 lb N/A 7-1/2" 4

HM3 1/2
• Madera estufada, pulida y laqueada. M31/2

USO PROFESIONAL

HACHAS

HACHA DE LABOR ENTERA

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL

LE2.5M Acero alto carbono Madera 2-1/2 lb 36" 36" 2
LE3.5M Acero alto carbono Madera 3-1/2 lb 36" 36" 2
LE4M Acero alto carbono Madera 4 lb 36" 36" 2

CÓDIGO MATERIAL CABEZA LABOR PESO CABEZA

LE3.5  Acero alto carbono Entera 3-1/2 lb 4
LE4  Acero alto carbono Entera 4 lb 4

LE3.5M

LE3.5
• Cabeza forjada en acero alto carbono y con doble tratamiento térmico.
• Madera estufada, pulida y laqueada.
• Cumple con federal GGG-A-926C.

USO PROFESIONAL

HACHAS DE MEDIA LABOR 

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL MANGO PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL

ML3.5M Acero alto carbono Madera 3-1/2 lb 36" 36" 2

USO PROFESIONAL
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HACHAS CAZADORAS

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL MANGO PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL

HC 1 1/2F Acero alto carbono Fibra de vidrio 1-1/2 lb 14" 14" 4

CÓDIGO MATERIAL CABEZA MATERIAL 
MANGO

PESO 
CABEZA

LONGITUD 
CABO

LONGITUD 
TOTAL

HC 1 1/4 Acero alto carbono Madera 1-1/4 lb 14" 14" 4
HC 1 1/2 Acero alto carbono Madera 1-1/2 lb 14" 14" 4HC 1 1/2

USO MÁSTER USO PROFESIONAL

MACHETES

MACHETES LAMINADOS CON MANGO COLOR AMARILLO

CÓDIGO 130494 130501 130502
HOJA Laminada

TAMAÑO 22” 24” 27”
TIPO Acapulqueño

1 1 1

CÓDIGO 130497 130508
HOJA Laminada

TAMAÑO 24” 27”
TIPO Caguayano

1 1

CÓDIGO 130495 130496 130503 130504 130505 130506 130507
HOJA Laminada

TAMAÑO 14” 16” 18” 20” 22” 24” 26”
TIPO Recto

1 1 1 1 1 1 1

130501

Acapulqueño

Recto

130503

Caguayano

130508

• Punta especial para corte de caña, palmera y coco.
• Uso principal para el mantenimiento de terrenos en el corte de malezas.
• Hoja laminada que permite hacer cortes más efi cientes.

• Especial para cortar maleza densa y hierba alta.
• Hoja laminada que permite hacer cortes más efi cientes.

• Punta recta para usos generales.
• Hoja laminada que permite hacer cortes más efi cientes.

USO PROFESIONAL

MACHETES TROQUELADOS CON MANGO COLOR NEGRO

CÓDIGO 130511 130512
HOJA Troquelado

TAMAÑO 24” 27”
TIPO Acapulqueño

1 1

CÓDIGO 130500 130518
HOJA Troquelado

TAMAÑO 24” 27”
TIPO Caguayano

1 1

CÓDIGO 130498 130499 130513 130514 130515 130516 130517
HOJA Troquelado

TAMAÑO 14” 16” 18” 20” 22” 24” 26”
TIPO Recto

1 1 1 1 1 1 1

130511
Acapulqueño

130513
Recto

130518
Caguayano

USO PROFESIONAL

TABLA DE SELECCIÓN RÁPIDA PARA MANGUERAS

TIPO USO DESCRIPCIÓN RECOMENDADO PARA CAPAS CAPA INTERIOR CAPA(S) INTERMEDIA CAPA EXTERIOR PRESIÓN 
MÁXIMA

TEMPERATURA 
DE TRABAJO COLORES IMAGEN DE

REFERENCIA

PA
RA

 J
AR

DÍ
N

SPIDER
USO PROFESIONAL

Está diseñada para evitar deformaciones 
y aumentar la resistencia y vida útil de 
su manguera.

Uso residencial 
y comercial en 

cualquier clima, no 
se deforma.

3
De plástico de 
alta resistencia 

al reventamiento.

Con hilo de poliéster 
tejido en forma de 
telaraña para darle 
mejor resistencia

Con plástico de 
alta resistencia 
en color azul 
transparente.

200 psi 10º a 60 ºC

TRAMADA
USO GENERAL

Con tramado Poly-web de Surtek que 
aumenta la cantidad de poliéster por 
centímetro cuadrado, incrementando la 
resistencia y vida útil de su manguera.

Uso residencial y 
comercial. 3

De plástico de 
alta resistencia 

al reventamiento.

Tramado de hilo de 
poliéster que otorga 
mayor resistencia.

Con plástico de 
alta resistencia. 200 psi 10º a 60 ºC

TRAMADA
USO DOMÉSTICO

Con tramado Poly-web de que aumenta 
la cantidad de poliéster por centímetro 
cuadrado, incrementando la resistencia y 
vida útil de su manguera.

Para riego de uso 
ligero. 3

De plástico de 
alta resistencia 

al reventamiento.

Tramado de hilo de 
poliéster que otorga 
mayor resistencia.

Con plástico de 
alta resistencia. 200 psi 10º a 60 ºC

LISA
USO DOMÉSTICO

Útil para uso doméstico y bajas presiones 
de trabajo. Para riego de uso 

ligero. 2
De plástico de 

alta resistencia al 
reventamiento.

Plástico de alta resistencia. 110 psi 10º a 60 ºC

HACHAS
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MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER EN ROLLO

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE 
TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12S100 1/2” 100 m 200 psi 2.2 mm 1
M34S100 3/4” 100 m 130 psi 2.9 mm 1
M1S100   1” 100 m 105 psi 3.3 mm 1

M12S100

Excepto 
M58S100.

USO PROFESIONAL

TEJIDO
SPIDER

VIDEO

TECNOLOGÍA
SIN-TORSIÓN

3 
CAPAS 

MANGUERAS PARA JARDÍN TEJIDO SPIDER CON CONECTORES METÁLICOS

• Conexiones de latón 3/4” GHT.
• Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.
• Nuevo capuchón plástico en mangueras de 1/2" que facilita el ajuste.
• Costilla de refuerzo con tecnología sin-torsión.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE 
TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12S10 1/2” 10 m 200 psi 2.2 mm 1
M12S15 1/2” 15 m 200 psi 2.2 mm 1
M12S20 1/2” 20 m 200 psi 2.2 mm 1
M12S25 1/2” 25 m 200 psi 2.2 mm 1
M34S25 3/4” 25 m 130 psi 2.9 mm 1

TECNOLOGÍA
SIN-TORSIÓN

USO PROFESIONAL

TEJIDO
SPIDER

3 
CAPAS 

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS EN ROLLO

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE 
TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12T100 1/2” 100 m 200 psi 1.9 mm 1
M34T100 3/4” 100 m 130 psi 2.9 mm 1
M1T100   1” 100 m 105 psi 3.3 mm 1

USO GENERAL

M12T100

MANGUERA 
TRAMADA

3 
CAPAS 

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS CON CONECTORES METÁLICOS

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE 
TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12T10 1/2” 10 m 200 psi 1.9 mm 1

M12T10

USO GENERAL

MANGUERA 
TRAMADA

3 
CAPAS 

• Conexiones de latón 3/4” GHT.
• Nuevos conectores metálicos, más robustos y más durables.

M12T10

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS COLOR GRIS CON CONECTORES PLÁSTICOS

  

  

• Conexiones plásticas 3/4” GHT.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE 
TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12T10P 1/2” 10 m 200 psi 1.9 mm 1
M12T15P 1/2” 15 m 200 psi 1.9 mm 1
M12T20P 1/2” 20 m 200 psi 1.9 mm 1

MANGUERA 
TRAMADA

M12T10P

USO GENERAL

3 
CAPAS 

• Manguera de 4 capas: 
triple capa de PVC de 
alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster torcido en 
forma tramada.

• Manguera de 4 capas: 
triple capa de PVC de 
alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster torcido en 
forma tramada.

• Manguera de 3 capas: 
capa interior de plástico 
de alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster tramado para 
mayor resistencia, capa 
exterior de plástico de 
alta resistencia.

• Manguera de 3 capas: 
capa interior de plástico 
de alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster tramado para 
mayor resistencia, capa 
exterior de plástico de 
alta resistencia.

• Manguera de 3 capas: 
capa interior de plástico 
de alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster tramado para 
mayor resistencia, capa 
exterior de plástico de 
alta resistencia.

M12S10
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MANGUERAS PARA JARDÍN

MANGUERAS PARA JARDÍN TRAMADAS CON CONECTORES PLÁSTICOS

• Manguera de 3 capas: doble capa de PVC alta resistencia, capa intermedia de hilo de 
poliéster en forma tramada.

• Manguera para uso doméstico para agua limpia.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA
DE TRABAJO ESPESOR DE PARED

MT10PF 1/2” 10 m 200 psi 1.99 mm 1
MT15PF 1/2” 15 m 200 psi 1.99 mm 1
MT20PF 1/2” 20 m 200 psi 1.99 mm 1

USO DOMÉSTICO

Manguera
de 3 capas

MT15PF

MANGUERA PARA JARDÍN LISA EN ROLLO

• Capa exterior con plástico de alta resistencia.
• Capa interior con plástico de alta resistencia al reventamiento.
• Para riego de uso ligero.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA DE 
TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12L100 1/2” 100 m 110 psi 1.8 mm 1
M12L100

USO DOMÉSTICO

Manguera
de 2 capas

MANGUERAS PARA JARDÍN LISAS CON CONECTORES PLÁSTICOS

• Capa exterior con plástico de alta resistencia.
• Capa interior con plástico de alta resistencia al reventamiento.
• Para riego de uso ligero.
• Conexiones plásticas de fácil acoplamiento.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA
DE TRABAJO ESPESOR DE PARED

M12L10P 1/2” 10 m 110 psi 1.8 mm 1
M12L15P 1/2” 15 m 110 psi 1.8 mm 1

USO DOMÉSTICO

M12L100

Manguera
de 2 capas

MANGUERA PARA JARDÍN LISA CON PISTOLA PARA RIEGO

• Para riego de uso ligero.
• Conexiones plásticas de fácil acoplamiento 3/4” GHT.
• Incluye pistola de riego PIM5P.
• Pistola PIM4P.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD

M12PIM 1/2” 10 m 1

USO DOMÉSTICO

Manguera
de 2 capas

MANGUERA PARA JARDÍN TRAMADA EN ROLLO

• Manguera de 3 capas: doble capa de PVC alta resistencia, capa intermedia de 
hilo de poliéster en forma tramada.

• Manguera para uso doméstico para agua limpia.

CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MÁXIMA
DE TRABAJO ESPESOR DE PARED MAYOREO MENUDEO

MT100F 1/2” 100 m 200 psi 1.99 mm 1

USO DOMÉSTICO

Manguera
de 3 capas

• Manguera de 3 capas: 
capa interior de plástico 
de alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster tramado para 
mayor resistencia, capa 
exterior de plástico de 
alta resistencia.

• Manguera de 3 capas: 
capa interior de plástico 
de alta resistencia, capa 
intermedia de hilo de 
poliéster tramado para 
mayor resistencia, capa 
exterior de plástico de 
alta resistencia.

• Manguera de 2 
capas: capa interior y 
exterios de PVC de alta 
resistencia.

• Manguera de 2 
capas: capa interior y 
exterios de PVC de alta 
resistencia.

• Manguera de 2 
capas: capa interior y 
exterios de PVC de alta 
resistencia.
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SERRUCHOS DE PODA CON MANGO 
DE MADERA CURVO

• Dientes con triple fi lo.
• 6 dientes por pulgada.
• Profesional curvo.

CÓDIGO
LONDITUD DE HOJA

PULG CM

120260 12” 30.4 3
120265 14” 35.5 3

SERRUCHOS DE PODA

SERRUCHO DE PODA CON MANGO 
PLÁSTICO PLEGABLE

• Dientes con triple fi lo.
• 6 dientes por pulgada.

CÓDIGO
LONGITUD DE HOJA

PULG CM

120264 12” 30.4 3

RECOLECTOR DE FRUTAS

• Compatible con CAB36.
• Canastilla amplia con uñas para 

cortar frutas con facilidad.
• Incluye esponja para amortiguar el 

impacto de la fruta al cortarla.
• Incluye abrazadera sin fi n para 

ajustar el mango.
CÓDIGO DIÁMETRO

130229 5-3/4” 1

RECOLECTOR DE FRUTAS

USO PROFESIONAL
USO PROFESIONAL USO PROFESIONAL

TIJERAS PARA PODAR

TIJERAS PARA PODA A DOS MANOS

CÓDIGO TSWG12 TSA12 TS12 130226 TS10
LONGITUD DE HOJA 12” 12” 12” 12” 10”

LONGITUD TOTAL 24" 24" 21" 21" 19”
TIPO  Ondulada con grip Lujo Pesado Tubular Ligera

3 3 3 6 3

• Topes de amortiguador para un manejo suave.
• Mangos de madera.
• Mariposa de ajuste.

• Mangos de madera.
• Mariposa de ajuste.
• Uso ligero.

• Mangos de madera.
• Mariposa de ajustes.

TS10

• Topes plásticos.
• Mangos de madera con grip plástico.
• Perilla ajustable.
• Filo dentado.

TSWG12
TS12

TSA12

Perilla ajustable.
Filo dentado.

• Mangos tubulares con grip 
antiderrapante de PVC.

130226
Hojas con muesca 
para tallos o ramas 
gruesas.

USO PROFESIONAL USO PROFESIONAL

USO GENERALUSO PROFESIONAL

USO PROFESIONAL

TIJERA PARA PODA A DOS MANOS 

• Acero especial templado.
• Casquillos metálicos que refuerzan el encabado.

CÓDIGO LONGITUD DE HOJA LONGITUD TOTAL

143030 8” 20" 6

USO DOMÉSTICO
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TIJERAS PARA RAMAS ALTAS

CÓDIGO MANGO
DIÁMETRO 

MÁXIMO DE 
CORTE

TRAG21 Madera con grip 21” 1-3/4” 1

CÓDIGO MANGO
DIÁMETRO 

MÁXIMO DE 
CORTE

TRA21 Madera 21” 1-1/2” 1

CÓDIGO MANGO
DIÁMETRO 

MÁXIMO DE 
CORTE

130227 Tubular 21” 1-1/2” 1

Tope amortiguador 
que absorbe 
impactos.

Tope amortiguador 
que absorbe 
impactos.

Excepto 130227.
USO PROFESIONAL

TIJERAS PARA PODAR

TIJERAS PARA PODA A UNA MANO PARA 
AGRICULTURA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN LONGITUD DE 
CUCHILLA

LONGITUD 
TOTAL

T25 Cítricos 2-1/2” 9-1/8” 1

TIJERAS PARA PODA A UNA MANO

CÓDIGO TIPO CUCHILLA LONGITUD DE 
CUCHILLA

LONGITUD 
TOTAL

T07 Forjada de paso 8” 2-3/4” 8-5/8” 1
CÓDIGO TIPO

CUCHILLA
LONGITUD DE 

CUCHILLA
LONGITUD 

TOTAL

T27 Forjada de paso 6” 2-1/2” 6-5/8” 1

• Para cortar arbustos verdes de hasta 15 mm de diámetro.
• Cuerpo forjado de acero.
• Cuchillas de acero templado.

TIJERAS PARA PODA A UNA MANO CON 
CUERPO DE ALUMINIO

CÓDIGO TIPO 
CUCHILLA

LONGITUD DE 
CUCHILLA

LONGITUD 
TOTAL

T10 De paso 2-1/4” 8-1/2” 1

TIJERAS PARA PODA A UNA MANO 

CÓDIGO USO LONGITUD DE CUCHILLA LONGITUD TOTAL

143040 Ramas verdes 2-1/4” 8-1/2” 1
143041 Jardinería y fl oricultura 2-1/4” 8” 1

• Cuerpo forjado de acero.
• Cuchillas de acero templado.

• Para cortar ramas de hasta 25 mm de diámetro.
• Uso en fl oricultura.
• Cuerpo forjado de acero.
• Cuchillas de acero templado.

• Cuerpo inyectado en aluminio.
• Uso en fl oricultura.
• Resorte tipo gusano de larga duración.
• Cuchillas de acero templado.

• Corte de ramas verdes menores a 8 mm de diámetro.
• Mango de goma.
• Broche de seguridad.
• Cuchillas de acero templado.

• Broche de seguridad.
• Mango antiderrapante.
• Cuchillas de acero templado.

143040 143041

VIDEO

T07 T27

T10

USO DOMÉSTICO
USO PROFESIONAL

USO PROFESIONALUSO PROFESIONAL

PARA BUENOS 
RESULTADOS
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S E G U R I D A D
E N  T U S  M A N O S

EQUIPOS DE 
PROTECCIÓN PERSONAL




